
1 

 

2022年度（令和 4年度）の生活習慣病予防健診予約受付方法についてのお知らせ 

令和 4年度の全国健康保険協会における生活習慣病予防健診の受付を 2022年 3月 14日（月）よりスタートします。 

昨年度の予約受付方法と同様に専用ダイヤルによる受付のみとさせていただきます。新型コロナウイルスの感染拡大防止

のため、窓口での対応はしておりません。 

ご理解・ご協力いただきますようお願いいたします。 

              

※令和 4年度 4月より胃の検査時に内視鏡を選択されますと、追加で 3,960円の料金がかかってまいります。 

※胃内視鏡の鎮静剤の料金に関しましては、昨年度同様に 1,100 円となります。 

 

2022年度（令和 4年度）の予約受付方法 

 

受付開始日：2022年 3月 14日（月） 

 

受付時間：平日の午後 0時～午後 4時まで 

 

受付方法：電話（受付専用ダイヤル）による受付のみ 

 

受付専用ダイヤル（代表番号では受付できません） 

0794-88-8872 



2 

 

【予約方法】 

① 受付専用ダイヤルにてご予約ください。 

（生活習慣病予防健診または、協会けんぽの健診の旨を受付時にお申し出ください。） 

 

② 協会けんぽ受診申込書（当医療センター書式）を FAXいたします。必要事項をご記入いただき、 

1週間以内に FAXにてご返信ください。 

（当院の診察券をお持ちの方は必ずご記入をお願いいたします。） 

 

③ 協会けんぽより各事業所様に送付される「全国健康保険協会管掌健康保険生活習慣病予防健診対象者一覧  

令和 4年度」が届き次第、FAXにてご返信ください。 

なお、「全国健康保険協会管掌健康保険生活習慣病予防健診対象者一覧 令和 4年度」にお名前のない方（被扶

養者（ご家族）の健診は実施しておりません。 

（※保険証に「本人」と記載されている方が対象です。あらかじめご了承ください。） 

 

※付加健診、乳がん検診、子宮頚がん検診につきましては、当院では対象年齢の方のみとなります。 

（詳細は、協会けんぽのホームページより、ご確認いただけます。） 

 

※健診枠に限りがありますので、受診者数を確定させた上で、お申し込みください（特に胃カメラ希望者）。 

 

 

 

 



3 

 

 

 

【胃内視鏡検査の追加料金及び実施枠の変更について】 

2022年度（令和 4年度）より、胃内視鏡検査を選択されますと、3,960円の追加料金を頂戴いたします。 

 

 

※令和 4年度より、胃内視鏡の検査枠が一部変更になっております。 

【変更前】             【変更後】 

月 胃内視鏡 2枠/胃透視 2枠 胃内視鏡 1枠/胃透視 3枠 

火 胃内視鏡 2枠 胃内視鏡 1枠 

水 胃内視鏡 2枠/胃透視 2枠 胃内視鏡 1枠/胃透視 3枠 

木 胃内視鏡 2枠 胃内視鏡 1枠 

金 胃透視 2枠 胃透視 2枠 

 

 

 

※胃の検査無しの方は、月曜日、水曜日、金曜日でのご予約をお願いいたします。 

 

※胃の検査が内視鏡で子宮頸がん検診を併せて同日受診される場合は、月曜日のみとなります。 

それ以外の曜日で子宮頚がん検診の受診を希望される場合は、一般健診後の後日（祝日を除いた金曜日の午前中）

にお越しいただきます。 

 



4 

 

【オプション】 

当院では各種オプション検査をご用意しております。 

詳細は、健診日の 3週間程前にお送りしております健診のご案内一式に「協会けんぽ オプション検査申込書」

を同封しておりますので、そちらをご確認のうえ、お申し込みください。 

 

【結果票について】 

・個人情報保護の観点からご本人様以外に結果票をお送りすることができません。 

・事業所様が必要な際は、ご本人さまから写し（結果票のコピー）をいただいてください。 

 

 

【注意事項】 

・予約の変更、キャンセルは準備の都合上予約の 10日前までにご連絡ください。 

 

・事前に連絡なくキャンセルされた場合は、キャンセル料をいただく場合がございます。 

 

・予約後に協会けんぽの資格喪失（退職等）をされた場合は速やかにご連絡ください。 

 

・体調不良等の理由で健診を受けられなくなった場合は前日の 12時までにご連絡ください。 

※胃透視を当日キャンセルされますと、使用薬剤費用の 880円かかってきます。 

 

※当院では協会けんぽの補助を使っての人間ドックの実施は行っておりません。あらかじめご了承ください。 

 


